
PORTARIA Nº 016/2024, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024. 
DOE Nº 35.716, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
O Presidente da Fundação de Apoio para o Desenvolvimento da Educação Paraense - 
FADEP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo § 2º do Art. 27 do Estatuto 
Social da FADEP, homologado pelo Decreto nº 3.226 de 26 de julho de 2023, e 
considerando os empregos de confiança previstos na Resolução nº 01/2023 do Conselho 
Gestor/FADEP, homologada pelo Decreto nº 3.412 de 18 de outubro de 2023,  
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2024/178411,  
RESOLVE:  
 
DESIGNAR a servidora SAMARINA DE JESUS MINAS MARINHO, matrícula nº 54193784-
2, para substituir o procurador BRUNO MAIA FERREIRA nas atribuições relacionadas à 
Procuradoria Fundacional, no período de 19/02/2024 a 04/03/2024, considerando seu 
afastamento por razões de férias.  
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 

JOSÉ ALEXANDRE BUCHACRA ARAÚJO 
Presidente 


